РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

№ 32                                                                                        Принято   24.12.2015

О бюджете   Петровского городского

поселения Гаврилово- Посадского

муниципального района на 2016 год

     Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района  в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Петровского городского поселения РЕШИЛ:
     1.Утвердить основные характеристики бюджета Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2016 год:

     1) общий объем доходов бюджета в сумме 17 628 662,60 руб.;

     2) общий объем расходов бюджета в сумме 17 628 662,60 руб.;

     3) дефицит бюджета в сумме 0,0 руб.;

     4) профицит бюджета в сумме 0,0 руб.

    2.Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Петровского городского поселения на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
    3. Утвердить  доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

    Установить в пределах  общего объема доходов бюджета поселения, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:

    - из областного бюджета в сумме 11 585 689,00 руб.
    - из бюджета муниципального района в сумме 1 980,00 руб.
     4.Утвердить перечень и коды главных администраторов  доходов бюджета Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района и их объемы и закрепить за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2016 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

     5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета с указанием объемов администрируемых  источников финансирования дефицита бюджета на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

     5.1. Утвердить, что в 2016 году остатки средств на счете бюджета, сложившиеся по состоянию на 1 января 2016 года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета и бюджета муниципального района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также утвержденного в составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета снижения остатков  средств на счете по учету средств бюджета на 2016 год, направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета.

     6. Утвердить перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита бюджета на 2016 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов  согласно приложению 5 к настоящему решению.

     7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Петровского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Петровского городского поселения), группам видов расходов бюджета Петровского городского поселения на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
     7.1 Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему решению.
     7.2.Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета, утвержденного пунктом 1 настоящего решения:

     - общий объем бюджетных ассигнований, направляемых  на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 0,0 руб.;

     7.3.  Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Петровского городского поселения  на 2016 год в сумме 1 415 504 руб.

    7.4. Установить размер резервного фонда администрации Петровского городского поселения на 2016 год в сумме 64 000,0 руб.
8. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Петровского городского поселения на 2016 год в сумме 1 000 000,00 руб.

8.1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Петровского городского поселения на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему решению.

       9. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 1 января 2016 года в сумме 0,0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.
     9.1. Установить предельный объем муниципального долга на 2016 год в сумме 0,0 руб.
      9.2. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2016 год в сумме 0,0 руб.
     9.3. Установить в пределах общего объема расходов бюджета, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2016 год в сумме 0,0 руб.
     8.4. Утвердить  Программу муниципальных внутренних заимствований Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района согласно приложению 9 к настоящему решению.

     10. Установить объем предоставления муниципальных гарантий на 2016 год в сумме 0,0 руб.
     10.1.Утвердить  Программу муниципальных гарантий Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района в валюте Российской Федерации согласно приложению 10 к настоящему решению.

      Установить, что в 2016 году муниципальные гарантии не предоставляются.

    11. Обнародовать  настоящее Решение в соответствии с Уставом  Петровского городского поселения и разместить  на сайте администрации Петровского городского поселения (http//petrovskposelenie.ru/).
    12. Определить местами ознакомления с бюджетом Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области на 2016 с 25 декабря 2015 года в рабочие дни с 8-00 до 17-00:

- Администрацию Петровского городского поселения

- Библиотеку Петровского Дома культуры

- Библиотеку  с. Липовая – Роща.

- Библиотеку Дома культуры д. Морозово

    12. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
Глава Петровского
городского  поселения:                                                             Шигарев В. В.
 п. Петровский

25  декабря 2015

№ 32